Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06.09.2021
	№ 4489

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа                 г. Бор от  08.11.2016 № 5214

 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822)  администрация городского округа  г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916, от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 № 5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 № 7093, от 25.12.17 № 7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459, от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 № 4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 № 6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019 № 4687, от 26.09.2019 № 5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 № 6404, от 27.12.2019 № 7081, от 31.01.2020 №  458, от 28.02.2020 № 954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 № 2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  № 4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 № 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 № 1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава местного самоуправления
	               А.В. Боровский

И.Н. Рыбакова
2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа г. Бор
от 06.09.2021  № 4489

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 № 5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017  № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 № 7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 № 4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 № 6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019 № 4687,  от 26.09.2019 № 5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 № 6404, от 27.12.2019 № 7081 от 31.01.2020 №  458, от 28.02.2020  № 954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  № 4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 № 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1112277,8
	321809,6
	306555,7
	236440,6
	247471,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	992540,3
	264539,4
	271145,8
	222905,1
	233950,0

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	53331,5
	42927,9
	8068,6
	1174,3
	1160,7

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	11891,9

	11891,9

	В том числе:

	2 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	222067,5
	57003,5
	55998,3
	53275,1
	55790,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	222067,5
	57003,5
	55998,3
	53275,1
	55790,6

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	23446,6
	4 854,2
	5663,1
	6315,5
	6613,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	23446,6
	4 854,2
	5663,1
	6315,5
	6613,8

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	759063,2
	233720,1
	214527,3
	151878,9
	158936,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	645356,7
	177077,8
	184130,1

	138545,4
	145603,4

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	47300,5
	42300,0
	3055,9
	972,3
	972,3

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	11891,9

	11891,9

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	59706,0
	16 510,3
	15019,0
	13764,0
	14412,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	59608,7
	16483,8
	14995,4
	13740,4
	14389,1

               2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
        2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	1112277,8
	11891,9
	53331,5
	992540,3
	54514,1

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	820241,8

	45002,2
	720725,5
	54514,1

	 0.2.

	Соисполнители
	292036,1
	11891,9
	8329,3
	271814,9

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	32149,7

	1332,4
	30817,3

	 0.7.

	Останкинский ТО
	35116,7
	3950,9
	958,6
	30207,2

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	21528,5
	1462,6
	213,3
	19852,6

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	31030,9
	355,4
	1068,2
	29607,3

	 0.11.

	Ямновский ТО
	39591,5
	1927,0
	1184,0
	36480,5

	2.
	Подпрограмма 2  "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 2 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ
	222067,5

	222067,5

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	222067,5

	222067,5

	 2.1.1

	05 2 01 00000

	 Управление ЖКХ
	222067,5

	222067,5

	3.
	Подпрограмма  3 "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ
	23446,6

	23446,5

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	23446,6

	23446,6

	 3.1.1

	05 3 01 00000

	Управление ЖКХ
	23446,6

	23446,6

	4
	Подпрограмма  4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	759063,2
	11891,9
	47300,5
	645356,7
	54514,1

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	688501,5

	15655,4

	618521,9
	54324,2

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	422569,0

	10712,1
	357532,7
	54324,2

	 4.1.2.

	Соисполнители
	265932,5

	4943,3
	260989,2

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	30906,1

	571,4
	30334,7

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	19075,8

	152,4
	18923,4

	 4.1.10

	Ямновский ТО
	35795,0

	648,0
	35147,0

	4.5.
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	28349,2
	11891,9
	495,4
	15961,9

	4.5.4.

	Останкинский ТО
	6466,2
	3950,9
	164,0
	2351,3

	4.5.7.

	Ситниковский ТО
	590,0
	355,4
	14,8
	219,8

	4.5.8.

	Ямновский ТО
	3061,5
	1927,0
	80,3
	1054,2

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ
	59706,0

	97,3
	59608,7

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	59118,5

	97,3
	59021,2

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	59118,5

	97,3
	59021,2

2.2.   В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб.

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор) , тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор) , тыс. руб.
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов) , тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000

2021 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	306555,7
	11891,9
	8068,6
	271145,8

15449,4

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	217938,0

	5985,0
	196503,6
	15449,4

	 0.2.

	Соисполнители
	88617,7
	11891,9
	2083,6
	74642,2

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	7660,1

	57,0
	7603,1

	 0.7.

	Останкинский ТО
	14483,9
	3950,9
	500,0
	10033,0

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	7659,8
	1462,6
	60,9
	6136,3

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	8124,9
	355,4
	198,0
	7571,5

	 0.11.

	Ямновский ТО
	12300,4
	1927,0
	158,2
	10215,2

	2.
	Подпрограмма 2  «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 2 00 00000
	2021 год
	Управление ЖКХ
	55998,3

	55998,3

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	55998,3

	55998,3

	 2.1.1

	 Управление ЖКХ
	55998,3

	55998,3

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»
	05 3 00 00000
	2021 год
	Управление ЖКХ
	5663,1

	5663,1

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	5663,1

	5663,1

	 3.1.1

	Управление ЖКХ
	5663,1

	5663,1

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2021 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	214527,3

	11891,9
	3055,9

184130,1

	15449,4

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	192168,7

	972,3
	175936,9
	15259,5

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ

125504,6

	972,3
	109272,8
	15259,5

	 4.1.2.

	Соисполнители
	66664,1

	66664,1

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	7575,8

	7575,8

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	5257,1

	5257,1

	 4.1.10

	Ямновский ТО
	9113,2

	9113,2

	4.5.
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	18974,4
	11891,9
	495,4
	6587,1

	4.5.4.

	Останкинский ТО
	6466,2
	3950,9
	164,0
	2351,3

	4.5.7.

	Ситниковский ТО
	590,0
	355,4
	14,8
	219,8

	4.5.8.

	Ямновский ТО
	3061,5
	1927,0
	80,3
	1054,2

	5.
	Подпрограмма 5
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2021 год
	Управление ЖКХ

15019,0

	23,6

14995,4

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	14878,3

	23,6
	14854,7

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	14878,3

	23,6
	14854,7

3. В подпрограмме 2 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 5 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023год

	Всего  по попрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	222067,5
	57003,5
	55998,3
	53275,1
	55790,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	222067,5
	57003,5
	55998,3
	53275,1
	55790,6

4. В подпрограмме 3 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 5 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	23446,6
	4 854,2
	5663,1
	6315,5
	6613,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	23446,6
	4 854,2
	5663,1
	6315,5
	6613,8

5. В подпрограмме  4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	759063,2
	233720,1
	214527,3
	151878,9
	158936,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	645356,7
	177077,8
	184130,1
	138545,4
	145603,4

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	47300,5
	42300,0
	3055,9
	972,3
	972,3

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	11891,9

	11891,9

6. В подпрограмме  5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 5 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	59706,0
	16 510,3
	15019,0
	13764,0
	14412,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	59608,7
	16483,8
	14995,4
	13740,4
	14389,1

________________